1
[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

EDITAL Nº 86, DE 21 DE JUNHO DE 2023.

CONVOCA CANDIDATOS EM SITUAÇÃO DE EMPATE PARA SORTEIO PÚBLICO, PARA FINS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
DELMAR HOFF, Prefeito Municipal de Portão, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO o presente edital para:

Tendo sido utilizados os critérios de desempates previsto no Edital de Abertura nº 64/2023 do Processo Seletivo Simplificado 02/2023, para o cargo público de MOTORISTA e tendo persistido o empate.

         CONVOCA os candidatos EMPATADOS no Anexo I, para comparecerem ao ato público de sorteio, que será realizado pela Banca Executiva no dia 22 de junho de 2023, às 08h, tendo por local a sala Coworking, no gabinete do Executivo Municipal de Portão.
       Não será obrigatória a presença do candidato ou representante ao ato público de sorteio. O não comparecimento do mesmo ou seu representante, caracterizar-se-á com a concordância do resultado do sorteio.

Portão (RS), Gabinete do Executivo Municipal, em 21 de junho de 2023.
DELMAR HOFF
PREFEITO MUNICIPAL

PRISCILA LEMMERTZ DIEFENTHÄLER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO
Registre-se e Publique-se.

Data supra.

ANEXO I
RESULTADO DA AVALIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
CARGO: MOTORISTA
	Nº Inscrição
	Nome Candidato
	Resultado

	16
	Levinus Alberto Dietrich
	61,41

	1
	Ramiro Gomes de Amorim
	16,76

	23
	Jonas Jesus Freitas
	11,19

	6
	Altair da Silva
	Disputando 4ª e 5ª colocação

	33
	Ronaldo Melo de Souza

	15
	João Batista da Silva Alves
	Disputando 6ª e 7ª colocação

	19
	Luis Andre da Rosa

	22
	Luã de Vargas
	5

	2
	Marcelo Rieth
	Disputando 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª, 14ª, 15ª, 16º, 17ª, 18ª, 19ª e 20ª colocação

	3
	Alisson de Vargas Dorneles

	4
	Tiago Vargas

	5
	Marcos Claudir Duarte de Azevedo

	7
	Nerli Cremonese dos Santos

	8
	Adão Anildo de Lima

	10
	Ader Josiel Machado

	12
	Edivaldo de Souza Zardinello

	14
	Andrei Rafael Barbosa Correa

	20
	Gabriel Rodrigues da Silva

	25
	Jeferson Felipe do Amaral

	27
	Jose Adao Pereira

	30
	Joacir Inacio de Souza

PAGE
2